envio a Vossa Excelência, para apreciação do Plenário da Casa Legislativa, o Projeto de Lei 

nº 005/2016, com a seguinte ementa: 

“Fica o Município, Poder Executivo, autorizado a abrir no 
Orçamento Anual do Município, exercício de 2016, em favor de 
Órgão da Administração Publica, crédito adicional especial no 
valor de R$ 41.827,11 (quarenta e um mil oitocentos e vinte sete 
reais e onze centavos), para os fins que especifica, e dá outras 
providências.” 

O presente projeto de lei visa a devolução de valor creditado 

equivocadamente em conta do município, para financiamento de Ações de Prevenção da 

Dengue no Verão 2015/2016.

[...]

Prefeito 

Projeto de Lei nº 007/2016. 

“Fica o Município, Poder Executivo, autorizado a abrir no 
Orçamento Anual do Município, exercício de 2016, em favor de 
Órgão da Administração Publica, crédito adicional especial no 
valor de R$ 41.827,11 (quarenta e um mil oitocentos e vinte sete 
reais e onze centavos), para os fins que especifica, e dá outras 
providências.” 

(...) 

Art. 1º. Fica o Município, Poder Executivo, autorizado a abrir no 

Orçamento Anual do Município, exercício 2016, por decreto, em favor de Órgão da